ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos interessados que, o processo

licitatório, denominado Pregão (Eletrônico) nº 016/2021, instaurado sob o Processo

Administrativo nº 04120025/2021, que tem por objeto: "o Registro de preços (RP), para

eventual ou futura aquisição de Bens Permanentes, para atender as necessidades das

secretarias do Município de Dois Riachos/AL", fica SUSPENSO. Motivo: “Em razão da
disponibilidade do edital na plataforma eletrônica de realização do pregão, em prazo
inferior a 8 (oito) dias úteis contados da data de publicação, o recebimento de
propostas e documentos de habilitação não respeita ao disposto do Art. 25, do Decreto
nº 10.024/19.”, sendo este considerado causa de nulidade da licitação em caso de
omissão, contradição, erro ou obscuridade da decisão. A nova data de abertura, será

divulgada pelo mesmo instrumento de publicação utilizado para divulgação do texto

original e o prazo inicialmente estabelecido para o envio de pedidos de esclarecimentos

e impugnação será reaberto, resguardando assim, o tratamento isonômico a todos os

licitantes participantes do certame. Maiores informações poderão ser obtidas

pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de expedientes ou mediante

solicitação enviada ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 09 de novembro de 2021.

ALESSANDRO LOPES BARROS
Pregoeiro

Certifico para os devidos fins de comprovação, que

nesta data, foi publicado no átrio desta Prefeitura,

cópia extraída daquele aviso supracitado, aqui

anexado.

________________________________________
servidor responsável

Alagoas , 10 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1664

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                         14

Publicado por:
Erika Vanessa Melo de Lima

Código Identificador:07467E22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01050010/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021 3° CHAMADA
OBJETO:Registro de preço para contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de expediente.

Órgão Gerenciador: Município de Delmiro Gouveia
Fornecedores Beneficiários:DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ N° 40.786.269/0001-50,
vencedor dos lotes 01, 04 e 06 com valor global de R$ 48.161,82
(Quarenta e oito mil cento e sessenta e um reais e oitenta e dois
centavos) e MIX PAPELARIA EIRELI – ME CNPJ N°
24.180.611/0001-27 vencedor dos lotes 02 e 05 com valor global de
R$ 51.067,07 (Cinquenta e um mil sessenta e sete reais e sete
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.

ROSANGELA FREIRE R. M. COSTA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n° 01/2021, de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Erika Vanessa Melo de Lima

Código Identificador:C353CEAA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 08110038/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 32/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA/AL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista que o Processo
Administrativo em epigrafe, encontra-se regularmente instituído na
forma da Lei nº. 8.666/93 e o quanto exposto nas manifestações
jurídicas e contábeis, bem como da Secretaria Municipal de Assuntos
Jurídicos no referido processo, RATIFICA a mencionada declaração
de dispensa de licitação para contratação de empresa para
aquisição de persianas para os Programas CRAS e CREAS, que
fazem parte da Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento
Social, Infância e Juventude, através da empresa SILVA &
FRAZÃO LTDA, pessoa de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
23.548.116/0001-65, com sede à Av. da Maçonaria, nº 84, Bairro
Perpétuo Socorro – Paulo Afonso/BA, CEP: 48.603-241, representada
pelo Senhor, DEIVISON ASSIS BATISTA SILVA portador da
Carteira Nacional de Habilitação sob nº 01844904644 DETRAN/BA ,
e CPF /MF nº 007.800.715-14, com fundamento no art.24, inciso II da
Lei Federal nº 8.666/93, para que produza dos seus jurídicos e legais
efeitos.

Quantia de R$ 11.245,00 (onze mil e duzentos e quarenta e cinco
reais). O pagamento se fará de forma parcelada, sendo no prazo
máximo de 30 (trinta) dias a contar e do recebimento dos serviços,
mediante a apresentação da Nota Fiscal, e atesto do Fiscal do contrato.

Voltem os presentes autos para o Setor de Contratos para lavratura e
registro do Contrato de Fornecimento de Serviços pertinente.

Publique-se na forma da Lei.

Delmiro Gouveia/AL, 04 de novembro de 2021.

ROSANGELA FREIRE ROCHA DE MENEZES COSTA

Secretária Adm. e Recursos Humanos
Decreto 01/2021, de 04/01/2021

Publicado por:
Erika Vanessa Melo de Lima

Código Identificador:ED5099A0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n° 08110038/2021 - Dispensa de Licitação
n° 32/2021
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de persianas para
CRAS e CREAS.
Contratante: Município de Delmiro Gouveia - AL.
Contratada: SILVA E FRAZÃO LTDA CNPJ N° 23.548.116/0001-65
Valor R$ 11.245,00 (Onze mil duzentos e quarenta e cinco reais).
Vigência: 30 (trinta) dias uteis.

ROSÂNGELA FREIRE ROCHA DE MENEZES COSTA

Secretária de Administração de Recursos Humanos
Decreto N° 01 de 04 de Janeiro de 2021

Publicado por:
Erika Vanessa Melo de Lima

Código Identificador:00527B7E

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos
interessados que, o processo licitatório, denominado Pregão
(Eletrônico) nº 015/2021, instaurado sob o Processo Administrativo nº
07010229/2021, que tem por objeto: "o Registro de Preços (RP) para
eventual ou futura aquisição de material de expediente para atender as
necessidades das secretarias do Município de Dois Riachos/AL", fica
SUSPENSO. Motivo: “Em razão da disponibilidade do edital na
plataforma eletrônica de realização do pregão, em prazo inferior
a 8 (oito) dias úteis contados da data de publicação, o recebimento
de propostas e documentos de habilitação não respeita ao disposto
do Art. 25, do Decreto nº 10.024/19.”, sendo este considerado

causa de nulidade da licitação em caso de omissão, contradição,
erro ou obscuridade da decisão. A nova data de abertura, será
divulgada pelo mesmo instrumento de publicação utilizado para
divulgação do texto original e o prazo inicialmente estabelecido para o
envio de pedidos de esclarecimentos e impugnação será reaberto,
resguardando assim, o tratamento isonômico a todos os licitantes
participantes do certame. Maiores informações poderão ser obtidas
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de
expedientes ou mediante solicitação enviada ao e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 09 de novembro de 2021.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:E18D1216

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos
interessados que, o processo licitatório, denominado Pregão
(Eletrônico) nº 016/2021, instaurado sob o Processo Administrativo nº
04120025/2021, que tem por objeto: "o Registro de preços (RP), para
eventual ou futura aquisição de Bens Permanentes, para atender as
necessidades das secretarias do Município de Dois Riachos/AL", fica
SUSPENSO. Motivo: “Em razão da disponibilidade do edital na
plataforma eletrônica de realização do pregão, em prazo inferior
a 8 (oito) dias úteis contados da data de publicação, o recebimento
de propostas e documentos de habilitação não respeita ao disposto
do Art. 25, do Decreto nº 10.024/19.”, sendo este considerado

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O O Pregoeiro iro do do Município pio de de Dois Dois Riachos/AL, L, informa rma aos
interessados os que, ue, o o processo sso licitatório, rio, denominado do Pregão
(Eletrônico) nº 016/2021, instaurado sob o Processo Administrativo nº
04120025/2021, que tem por objeto: "o Registro de preços (RP), para
eventual ou futura aquisição de Bens Permanentes, para atender as
necessidades das secretarias do Município de Dois Riachos/AL", fica
SUSPENSO. Motivo: “Em razão da disponibilidade do edital na
plataforma eletrônica de realização do pregão, em prazo inferior
a 8 (oito) dias úteis contados da data de publicação, o recebimento
de propostas e documentos de habilitação não respeita ao disposto
do Art. 25, do Decreto nº 10.024/19.”, sendo este considerado

Alagoas , 10 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1664

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                         15

causa de nulidade da licitação em caso de omissão, contradição,
erro ou obscuridade da decisão. A nova data de abertura, será
divulgada pelo mesmo instrumento de publicação utilizado para
divulgação do texto original e o prazo inicialmente estabelecido para o
envio de pedidos de esclarecimentos e impugnação será reaberto,
resguardando assim, o tratamento isonômico a todos os licitantes
participantes do certame. Maiores informações poderão ser obtidas
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de
expedientes ou mediante solicitação enviada ao e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 09 de novembro de 2021.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:BB6253D0

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos
interessados que, o processo licitatório, denominado Pregão
(Eletrônico) nº 017/2021, instaurado sob o Processo Administrativo nº
08110017/2021, que tem por objeto: "Registro de Preços (RP) para
eventual ou futura aquisição de Água Mineral acondicionada em
garrafões de 20 litros, em garrafas de 500 ML e garrafões de 20 litros
(refis), para atender as necessidades das secretarias do Município de
Dois Riachos/AL", fica SUSPENSO. Motivo: “Em razão da
disponibilidade do edital na plataforma eletrônica de realização
do pregão, em prazo inferior a 8 (oito) dias úteis contados da data
de publicação, o recebimento de propostas e documentos de
habilitação não respeita ao disposto do Art. 25, do Decreto nº
10.024/19.”, sendo este considerado causa de nulidade da licitação
em caso de omissão, contradição, erro ou obscuridade da decisão.
A nova data de abertura, será divulgada pelo mesmo instrumento de
publicação utilizado para divulgação do texto original e o prazo
inicialmente estabelecido para o envio de pedidos de esclarecimentos
e impugnação será reaberto, resguardando assim, o tratamento
isonômico a todos os licitantes participantes do certame. Maiores
informações poderão ser obtidas pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em
dias úteis), nos horários de expedientes ou mediante solicitação
enviada ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 09 de novembro de 2021.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:048A883E

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos
interessados que, o processo licitatório, denominado Pregão
(Eletrônico) nº 018/2021, instaurado sob o Processo Administrativo nº
07290046/2021, que tem por objeto: " Registro de preços (RP), para
eventual ou futura aquisição de Material Gráfico, para atender as
necessidades das Secretarias do Município de Dois Riachos/AL", fica
SUSPENSO. Motivo: “Em razão da disponibilidade do edital na
plataforma eletrônica de realização do pregão, em prazo inferior
a 8 (oito) dias úteis contados da data de publicação, o recebimento
de propostas e documentos de habilitação não respeita ao disposto
do Art. 25, do Decreto nº 10.024/19.”, sendo este considerado

causa de nulidade da licitação em caso de omissão, contradição,
erro ou obscuridade da decisão. A nova data de abertura, será
divulgada pelo mesmo instrumento de publicação utilizado para
divulgação do texto original e o prazo inicialmente estabelecido para o
envio de pedidos de esclarecimentos e impugnação será reaberto,

resguardando assim, o tratamento isonômico a todos os licitantes
participantes do certame. Maiores informações poderão ser obtidas
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de
expedientes ou mediante solicitação enviada ao e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 09 de novembro de 2021.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:85E60BC9

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

SECRETAARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 – SRP
(2ª CHAMADA)

O Município de Ibateguara/AL através de sua Pregoeira, por este
termo CONVOCA o representante da empresa abaixo a comparecer
junto ao Setor de Licitação da PMI, situado à Rua Cel. João Bezerra
nº 67, Centro, CEP: 57.890-000 - Ibateguara/AL, no prazo máximo e
improrrogável de 05 (cinco) dias, isto é, até o próximo dia
17/11/2021, a partir da publicação deste, para assinatura da Ata de
Registro de Preços oriunda do Processo Administrativo nº
0727005/2021, sob pena de inabilitação e exclusão do certame,
aplicando-se a empresa as sanções administrativas constantes no item
11, subitem 11.2.2 do Edital do Pregão acima referenciado:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
LTDA, CNPJ nº 40.876.269/0001-50, sediada a Rua Sargento Silvino
Macedo, CEP: 55.295-280, Garanhuns/PE, representada por Raíssa
Rabelo Ferreira.

Ibateguara/AL, 09 de novembro de 2021.

JOSIVANIA GOMES DA SILVA

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Ana Claudia Duda
Código Identificador:7A62C49F

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO PE. Nº 35 E 36

Pregão Eletrônico nº 36/2021 – Tipo: Menor Preço – Objeto:
aquisição de material gráfico - Data/Horário: 24 de novembro de 2021
às 09h (nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se
disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.igaci.al.gov.br,
na sede da CPL, situada na Praça Antônio Toledo, s/nº - Centro –

Igaci – AL, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail igacicpl@gmail.com.

Igaci/AL, 09 de novembro de 2021.

JESSICA RAYANNE LAURENTINO MAURICIO SANTOS

Pregão Eletrônico nº 35/2021 – Tipo: Menor Preço – Objeto:
aquisição de medicamentos - Data/Horário: 23 de novembro de 2021
às 09h (nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se
disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.igaci.al.gov.br,
na sede da CPL, situada na Praça Antônio Toledo, s/nº - Centro –

causa de nulidade da licitação em caso de omissão, contradição,
erro ou obscuridade da decisão. A nova data de abertura, será
divulgada pelo mesmo instrumento de publicação utilizado para
divulgação do texto original e o prazo inicialmente estabelecido para o
envio de pedidos de esclarecimentos e impugnação será reaberto,
resguardando assim, o tratamento isonômico a todos os licitantes
participantes do certame. Maiores informações poderão ser obtidas
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de
expedientes tes ou u mediante te solicitação o enviada a ao o e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 09 de novembro de 2021.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:BB6253D0